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Dansk Selskab for Apopleksi blev oprettet for to år 
siden og kan se tilbage på en spændende, men også 
turbulent periode. Selskabet er tværfagligt baseret og 
skal blandt andet fremme forskning og udvikling samt fremme viden om apoplek-
si, det tværfaglige samarbejde og yde sagkyndig rådgivning til myndighederne. 
Disse store opgaver bliver varetaget af bestyrelsen bestående af Steen Husted 
(næstformand), Susanne Zielke (faglig sekretær), Sonja Vinkler (kasserer), Anne-
Mette Homburg (formand for kursusudvalget), Palle Møller Pedersen, Teresa 
Bjorholm samt suppleanterne Anne Lise Bak og Jørgen Linde. Vi er bistået af 
vores redaktører Søren Paaske Johnsen og Doris Christensen, som begge har ydet 
et fantastisk stykke arbejde med vores blad ”Apopleksi”. I bladet har der været 
artikler om livskvalitet efter apopleksi, oversigt over igangværende videnskabe-
lige undersøgelser, genoptræning efter apopleksi, artikler om kost og apopleksi, 
anmeldelse af referenceprogrammet med meget mere. 

Selskabet har afholdt flere velbesøgte videnskabelige møder blandt andet om 
trombolyse, vandladningsforstyrrelser, hypertensionsbehandling, kost som risiko-
faktor, apopleksi som arvelig sygdom, trombofili samt den logopædiske indsats i 
relation til apopleksi. Der har været afholdt kurser om apopleksipatienten i fokus, 
tværfagligt samarbejde samt kursus om det nye referenceprogram. Adskillige 
videnskabelige møder og kurser er under planlægning, Selskabet har haft en 
støt stigende medlemstilgang og har nu 325 medlemmer. Såvel videnskabelige 
møder som kurser har været overtegnet, og i et enkelt tilfælde har et kursus måt-
tet gentages på grund af en overmåde stor interesse. Kurserne har været afholdt 
for et meget beskedent beløb for deltagerne, men bestyrelsen har måttet sande, at 
der er forbundet meget store omkostninger ved afholdelse af kurser og videnska-
belige møder, og vi regner derfor med, at der fremover vil blive en vis kursusafgift.

Samtidigt med ovenstående aktiviteter har selskabet udviklet og forbedret 
hjemmesiden www.dsfa.dk, og dette arbejde fortsætter vi i det kommende år.
Bestyrelsen vil styrke arbejdet omkring de tværfaglige interesser og på sigt bid-
rage til at bedre forholdene for patienter med apopleksi.

Vi ønsker at takke de mange foredragsholdere og undervisere, som har bidraget 
til yderst spændende møder. Selskabet har modtaget støtte og engagement fra 
blandt andre Astra Zeneca, Boehringer-Ingelheim, Servier og Sanofi-Synthelabo. 
Vi er taknemmelige for denne støtte og benytter hermed lejligheden til at takke 
for det betydningsfulde samarbejde.
Det er bestyrelsens håb, at endnu flere melder sig ind i Dansk Selskab for 
Apopleksi, og at mange vil deltage aktivt i arbejdet for at fremme selskabets 
interesser.
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